



ประกาศเทศบาลตำบลงเย็น
เรื่องราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านหนองแคน หมู่ที่ ๒ -
ห้วยคำแฮด (ข้ามห้วยคำแฮด)

.....

ด้วยเทศบาลตำบลงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านหนองแคน หมู่ที่ ๒ - ห้วยคำแฮด (ข้ามห้วยคำแฮด) นั้น ในการปฏิบัติตามแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลาง กล่าวคือ หน่วยงานของรัฐต้องจัดทำรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ตามมาตรา ๑๐๓/๗ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามทุจริตแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๕ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวงเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม ดังนี้

ข้อ ๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้หน่วยงานของรัฐคำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติเห็นชอบ หรือตามหลักเกณฑ์ ระเบียบแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆโดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศมีดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านหนองแคน หมู่ที่ ๒ - ห้วยคำแฮด (ข้ามห้วยคำแฮด) ตำบลงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๕,๐๐๐ บาท (-สามแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะ

- โดยสังเขป ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๑.๘๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๖ เมตร ชนิด ๒ ช่องทาง จำนวน ๑ แห่ง ตามแบบเลขที่ ท.๐๔๒/๒๕๖๖ เทศบาลตำบลงเย็นและ ทถ-๕-๒๐๑,ทถ-๕-๒๐๓,ทถ-๕-๒๐๔ แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.

ดังมีรายชื่อและตำแหน่งต่อไปนี้

๔.วันที่กำหนดราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๒๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๘๕,๐๐๐.-บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวิวัฒน์ชัย เรขิงค์

๖.๒ นายกิจกุล ดีดวงพันธ์

๖.๓ นายอภิสรณ์ สมสมัย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖



(นายอุทิน จันทะโสม)

นายกเทศมนตรีตำบลงเย็น

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลดงเย็น ตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

รายการประมาณ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านหนองแคน หมู่ที่ 2 - ห้วยคำแฮด (ข้ามห้วยคำแฮด)

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.80 เมตร สูง 1.80 เมตร ยาว 6 เมตร ชนิด 2 ช่องทาง จำนวน 1 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแคน หมู่ที่ 2 ตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่ ท. 042/2566 เทศบาลตำบลดงเย็นและ ทอ-5-201,ทอ-5-203,ทอ-5-204 แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.

ประมาณการเมื่อ วันที่ 20 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมราคาค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้าง ท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก	301,251.24	1.2782	385,059.34	Factor สะพานและท่อเหลี่ยม เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น.....				385,059.34	
(ขอรับเพียง)				385,000.00	
(สามแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิวัฒน์ชัย เจริญวงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลดงเย็น

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิจกุล ดีดวงพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ สมสมบัติ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายอุทิน จันทะโสม)

นายกเทศมนตรีตำบลดงเย็น

เทศบาลตำบลคงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

รายการประมาณ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านหนองแคน หมู่ที่ 2 - ห้วยคำแสด (ข้ามห้วยคำแสด)

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.80 เมตร สูง 1.80 เมตร ยาว 6 เมตร ชนิด 2 ช่องทาง จำนวน 1 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแคน หมู่ที่ 2 ตำบลคงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

แบบเลขที่ ท. 042/2566 เทศบาลตำบลคงเย็นและ ทอ-5-201,ทอ-5-203,ทอ-5-204 แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท.

ประมาณการเมื่อ วันที่ 20 เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รายการวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย ละ(บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ประเภทงานก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1	งานดินขุด	156.00	ลบ.ม.	-	-	18.78	2,929.68	2,929.68	
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง ค.3	33.80	ลบ.ม.	1,915.89	64,757.08	390.00	13,182.00	77,939.08	
3	งานคอนกรีตหยาบ	1.83	ลบ.ม.	1,635.51	2,992.98	350.00	640.50	3,633.48	
4	งานเหล็กเสริม								
	- RB ขนาด 6 ม.ม.	0.022	ตัน	27,366.83	602.07	3,300.00	72.60	674.67	
	- RB ขนาด 9 ม.ม.	0.979	ตัน	27,094.39	26,525.41	3,300.00	3,230.70	29,756.11	
	- RB ขนาด 20 ม.ม. (Dowel)	0.127	ตัน	28,309.35	3,595.29	3,300.00	419.10	4,014.39	
	- DB ขนาด 12 ม.ม.	1.409	ตัน	30,517.76	42,999.52	3,300.00	4,649.70	47,649.22	
	- DB ขนาด 16 ม.ม.	0.632	ตัน	24,885.98	15,727.94	3,300.00	2,085.60	17,813.54	
5	ลวดผูกเหล็ก	61.00	กก.	69.63	4,247.43	-	-	4,247.43	
6	งานไม้แบบ	116.06	ลบ.ฟ.	370.00	42,942.20	-	-	42,942.20	
	6.1 ค่าแรงไม้แบบ	116.06	ลบ.ฟ.	-	-	115.00	13,346.90	13,346.90	
7	ไม้ค้ำยัน ขนาด Ø4" ยาว 4 ม.	11.00	ตัน	30.00	330.00	-	-	330.00	
8	ตะปูตอกแบบ	29.02	กก.	50.00	400.00	-	-	400.00	
9	Joint Filler	5.01	ตร.ม.	42.06	378.54	-	-	378.54	
10	ทรายถมข้าง BOX(แน่น)	16.00	ลบ.ม.	450.00	7,200.00	44.00	704.00	7,904.00	
11	งานอื่นๆ								
	11.1...งานลูกรังหลังท่อลอดเหลี่ยม	116.00	ลบ.ม.	124.00	14,384.00	8.00	928.00	15,312.00	
	11.2...งานดินถมข้างท่อลอดเหลี่ยม	410.00	ลบ.ม.	70.00	28,700.00	8.00	3,280.00	31,980.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานท่อลอดเหลี่ยม							301,251.24	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิวัฒน์ชัย เรขิงค์)

ปลัดเทศบาลตำบลคงเย็น

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกิจบูล คีดวงพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ สมสมัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายอุทิน จันทะโสม)

นายกเทศมนตรีตำบลคงเย็น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายบ้านหนองแคน หมู่ที่ ๒ - ห้วยคำแฮด (ข้ามห้วยคำแฮด)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดงเย็น อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๓๘๕,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขนาดกว้าง ๑.๘๐ เมตร สูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๖ เมตร ชนิด ๒ ช่องทาง จำนวน ๑ แห่ง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๖ เป็น ๓๘๕,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ พร.๔	จำนวน	๑	แผ่น
๕.๒ พร.๕	จำนวน	๑	แผ่น
๕.๓ แบบแปลน	จำนวน	๕	แผ่น

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นายวิวัฒน์ชัย	เรซิงค์	ประธานกรรมการ
๒.นายกิจจุล	ดีดวงพันธ์	กรรมการ
๓.นายอภิสรณ์	สมสมัย	กรรมการ